Codice DB1505

D.D. 3 novembre 2010, n. 626

Legge regionale 34/2008 e successive modifiche ed integrazioni, artt. 29 e 42. Impegno di spesa ed erogazione a favore di Finpiemonte S.p.A. di Euro 100.000,00 sul cap. 168750/2010 (100881 As.).

Vista la legge regionale 22 dicembre 2008, n. 34 "Norme per la promozione dell'occupazione, della qualità, della sicurezza e regolarità del lavoro";

vista la legge regionale 6 agosto 2009, n. 22 "Disposizioni collegate alla manovra finanziaria per l'anno 2009" che ha apportato modifiche ed integrazioni alla legge regionale 34/2008;

vista la D.G.R. n. 39 – 12570 del 16.11.2009 avente ad oggetto "Legge regionale 34/2008 e successive modifiche ed integrazioni. Articolo 42, commi 1, 4 e 5. "Misure a favore dell'autoimpiego e della creazione d'impresa". Indirizzi per la gestione degli interventi";

preso atto che la predetta deliberazione demanda alla Direzione regionale Istruzione, Formazione Professionale e Lavoro l'affidamento a Finpiemonte S.p.a. delle attività e delle funzioni connesse alla gestione del "Fondo regionale per la nascita e lo sviluppo di iniziative di lavoro autonomo e di creazione d'impresa";

vista la D.G.R. n. 2 – 13588 del 22.03.2010 avente ad oggetto "Affidamenti diretti a favore di Finpiemonte S.p.A.; approvazione della schema di "Convenzione Quadro per gli affidamenti diretti a Finpiemonte S.p.A." e lo "Schema di contratto tipo – art. 2 comma 4 L.R. n. 17/2007";

vista determinazione n. 445 del 05.08.2010 con la quale è stato approvato lo schema di contratto per affidare a Finpiemonte S.p.A. la gestione del "Fondo regionale per la nascita e lo sviluppo di iniziative di lavoro autonomo e di creazione d'impresa" a norma di quanto previsto dalla determinazione precedente;

preso atto dell'avvenuta stipula del predetto contratto, in data 11.10.2010, repertorio n. 15639;

visto il Regolamento (CE) n. 1998 della Commissione del 15 dicembre 2006 relativo all'applicazione degli articoli 87 e 88 del trattato CE agli aiuti di importanza minore (de minimis);

vista la l.r. 15/2010 "Bilancio di previsione per l'anno finanziario 2010 e bilancio pluriennale per gli anni finanziari 2010-2012" che prevede sul capitolo 168750/2010 uno stanziamento di Euro 500.000,00;

vista la determinazione n. 445 del 05.08.2010 con la quale è già stata impegnata la somma di Euro 250.000,00 pari al 50% dello stanziamento previsto sul capitolo 168750/2010;

vista la D.G.R. n. 1 – 589 del 09.09.2010 avente ad oggetto "Articolo 7, legge regionale 11 aprile 2001, n. 7 – Programma Operativo per l'anno 2010 – parte I e II: approvazione degli obiettivi ed assegnazione delle relative risorse finanziarie", che ha approvato la parte II del Programma Operativo, assegnando le risorse nella misura del 70% degli stanziamenti relativi a capitoli codificati "regionali";

ritenuto necessario provvedere all'impegno della somma stanziata nella misura del rimanente 20%, percentuale che permette di raggiungere la misura del 70% prevista nella sopra citata deliberazione:
- Euro 100.000,00 sul cap. 168750/2010, al fine di consentire l'erogazione della somma a Finpiemonte S.p.A. per la gestione degli incentivi previsti dall'art. 42, comma 5, lettere a) e b) della l.r. 34/2008 e s.m.i.

IL DIRETTORE

visti gli artt. 4 e 16 del d.lgs. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e successive modifiche ed integrazioni;

visti gli artt. 17 e 18 della l.r. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale";

vista la l.r. 7/2001 "Ordinamento contabile della Regione Piemonte";

nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate ed in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia del presente provvedimento dalla Giunta Regionale con D.G.R. n. 39 - 12570 del 16.11.2009 e con D.G.R. n. 19 - 201 del 21.06.2010;

determina

Di impegnare la somma di Euro 100.000,00 sul cap. 168750/2010 – As 100881 (imp.n. 4407).

Di erogare la somma a favore della Finpiemonte S.p.A., avente sede sociale in Galleria San Federico n. 54 - 10122 Torino –(omissis), per la gestione degli incentivi previsti dall'art. 42, comma 5, lettere a) e b) della l.r. 34/2008 e s.m.i..

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 16 del Regolamento D.P.G.R. n. 8/R del 29.07.2002 "Ordinamento e disciplina dell'attività del Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte".

Il Direttore Paola Casagrande